5 Unidade Centralizada de Armazenamento
de Logs e Relatórios 01 R$ 26.866,70 R$ 26.866,70  

R$ 1.612.002,00

6 Unidade Centralizada de Gerenciamento
de Dispositivos 01 R$ 13.834,98 R$ 13.834,98 R$ 830.098,80

4.2 Dá-se ao presente contrato o valor anual estimado de R$ 2.648.799,96 (dois milhões, seiscentos e quarenta e oito mil, setecentos e noventa e nove
reais e noventa e oito centavos), e total (considerada a vigência total consignada na cláusula oitava) de R$ 13.243.999,80 (treze milhões, duzentos e
quarenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

4.2.1 O valor global estabelecido é meramente estimativo, não cabendo à CONTRATADA, portanto, quaisquer direitos de cobrança caso o montante
estipulado no item anterior não seja atingido durante a vigência deste instrumento, porquanto o pagamento relativo ao fornecimento dos itens somente

[...]

IPS com capacidade mínima de processamento de 11,5 (onze e meio) Gbps.

1.8. Proteção a ameaças avançadas (Threat Protection) com capacidade mínima de processamento de 7 (sete) Gbps.

1.9. Inspeção SSL Throughput com capacidade mínima de processamento de 10 Gbps.

1.10. Deverá suportar, pelo menos, 9.500 (nove mil e quinhentos) usuários ativos na rede com todas as funcionalidades solicitadas neste Termo de Referência,
habilitadas e funcionais.

1.11. VPN com capacidade de, pelo menos, 40 (quarenta) Gbps de tráfego IPSec.

1.12. VPN SSL com capacidade de, pelo menos, 8 (oito) Gbps de tráfego.

[...]

Deverá suportar 7.000.000 (sete milhões) conexões simultâneas.

1.14. Deverão ser licenciados para suportar, pelo menos, 9.000 (nove mil) usuários de VPN SSL.

1.15. Deverá suportar, pelo menos, 400.000 (quatrocentas mil) novas conexões por segundo.

1.16. Deverá suportar, pelo menos, 15.000 (quinze mil) túneis de VPN Site-Site.

1.17. Deverá suportar, pelo menos, 60.000 (sessenta mil) túneis de VPN Client-Site.

1.18. Deverá possuir, pelo menos, 2 (duas) interfaces QSFP+ 40GE.

1.19. Deverá possuir, pelo menos, 2 (duas) interfaces SFP28 25GE.

[...]

Deverá possuir Proteção a ameaças avançadas (Threat Protection) com capacidade mínima de processamento de 1 (um) Gbps.

2.9. Deverá possuir Inspeção SSL Throughput com capacidade mínima de processamento de 1 (um) Gbps.

2.10. Deverá possuir VPN com capacidade de, pelo menos, 10 (dez) Gbps de tráfego IPSec.

2.11. Deverá suportar 1.300.000 (um milhão e trezentas mil) conexões simultâneas.

2.12. Deverão ser licenciados para suportar, pelo menos, 400 (quatrocentos) usuários de VPN SSL.

2.13. Deverá suportar, pelo menos, 50.000 (cinquenta mil) novas conexões por segundo.

2.14. Deverá suportar, pelo menos, 1.000 (um mil) túneis de VPN Site-Site.

2.15. Deverá suportar, pelo menos, 15.000 (quinze mil) túneis de VPN Client-Site.

2.16. Deverá possuir, pelo menos, 2 (duas) interfaces SFP+ 10GE.

2.17. Deverá possuir, pelo menos, 6 (seis) interfaces SFP 01GE.

2.18. Deverá possuir, pelo menos, 14 (quatorze) interfaces RJ 45.

2.19. Todos os equipamentos que acompanharem a solução devem suportar operar em modo de alta disponibilidade e estar licenciados para operar desta

[...]

FUNCIONALIDADE DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO

9.1. Deverá permitir que seja definido, através de regra por IP origem, IP destino, protocolo e porta, qual tráfego será inspecionado pelo sistema de detecção
de intrusão;

9.2. Deverá possuir base de assinaturas de IPS com, pelo menos, 3.500 (três mil e quinhentas) ameaças conhecidas;

9.3. Deverá estar orientado à proteção de redes;

9.4. Deverá permitir funcionar em modo transparente, sniffer e router;

9.5. Deverá possuir tecnologia de detecção baseada em assinaturas que sejam atualizadas automaticamente;